Theodericus et Walterus liberi quondam Theoderici van den Rijt domum et aream ac hereditates eis adiacentes dicti quondam Theoderici van der Rijt sitas in parochia de Oestelberze inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Ervardi van den Vloege ex alio tendentes cum uno fine ad aqueductum dictum die Rijt et cum reliquo fine ad hereditatem Mette Mostarts item peciam terre dictam die Elst #dicti quondam Theoderici# sitam in dicta parochia inter hereditatem Willelmi de Spulle ex uno et inter hereditatem conventus de Tongerlo item peciam terre dicti quondam Theoderici sitam in dicta parochia ad locum dictum opt Rot inter hereditatem Heijlwigis filie quondam Johannis Metten ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Kathelinen ex alio item peciam (dg: terre) prati dictam die Vlocbeemt dicti quondam Theoderici sitam in parochia de Oerscot ad locum dictum Spoerdonc inter hereditatem (dg: libe) Willelmi Decker et suorum liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis Heijmericus ex alio tendentem cum uno fine ad locum dictum die Vloet et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum dictorum Woijsten Kijnder ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio Willelmi de Spul de Berze promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis et hereditaria paccione octo lopinorum siliginis mensure de Berze exinde solvendis. Testes Tijt et Wolph datum supra.

BP 1181 p 597r 05 di 30-12-1399.

Johannes Jonge rademaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Jonge rotifex prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 597r 06 wo 31-12-1399.

Voorvoemde Henricus zv Willelmus van Spul van Berze droeg voorvoemde goederen over aan de secretaris, tbv zijn vader Willelmus van Spul. Beide brieven overhandigen aan voorvoemde Henricus of zijn broer Walterus.

Dictus Henricus premissa supportavit michi ad opus dicti Willelmi de Spul sui patris promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoven et Spina datum in vigilia circumcisionis Domini. (In margine sinistra:) Tradentur ambe littere dicto Henrico vel

Waltero eius fratri.

BP 1181 p 597r 07 di 30-12-1399.

Margareta dvw Petrus van Bardwijn wv Arnoldus gnd Spoerdonc beloofde aan haar natuurlijke dochter Heijlwijgis 50 Hollandse gulden na maning te betalen.

Margareta filia quondam Peri' de (dg: Ba) Bardwijn relicta quondam Arnoldi dicti Spoerdonc promisit super habita et habenda Heijlwijgi sue filie naturali L Hollant gulden ad monitionem persolvendos.

BP 1181 p 597r 08 wo 31-12-1399.

Hermannus Knijf verkocht aan Johannes Oem zvw Johannes Oem een hofstad<sup>26</sup>, in Den Bosch, in de Beurde Straat, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Moelnere enerzijds en erfgoed van Bertoldus voller anderzijds, welke hofstad Nijcholaus Moelnere in cijns verkregen had van Johannes zv Truda, en welke hofstad met gebouwen voornoemde Hermannus Knijf verworven<sup>27</sup> had van Beatrix wv Nijcholaus Moelnere en Willelmus van Weert timmerman ev Lija, dv voornoemde Beatrix en wijlen Nijcholaus, belast met een b-erfcijns van 30 schelling geld, die voornoemde Hermannus hieruit verkocht had aan Henricus Hadewigen brouwer.

Hermannus Knijf quoddam domistadium situm in Buscoducis in vico dicto Boertsche Straet inter hereditatem quondam Nijchulai Moelnere ex uno et inter hereditatem Bertoldi fullonis ex alio (dg: quod d) quod domistadium (dg: si) Nijcholaus Moelnere erga Johannem filium Trude ad censum acquisiverat et quod domistadium cum edificiis in dicto domistadio consistentibus dictus Hermannus Knijf erga Beatricem relictam quondam Nijchulai Moelnere (dg: ?eide) Willelmum de Weert carpentarium maritum et tutorem legitimum Lije sue uxoris filie dictorum (dh: Batri) Beatricis et quondam Nijchulai acquisiverat prout in litteris simul cum dictis edificiis in dicto domistadio consistentibus (dg: ut dicebat) hereditarie vendidit Johanni Oem filio quondam Johannis Oem supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto hereditario censu XXX solidorum monete quem (dg: He) dictus Hermannus vendiderat Henrico Hadewigen braxa-(dg: tori)-#tori# ex dicto domistadio cum suis edificiis annuatim solvendo. Testes Vlohoven et Spina datum in vigilia circuncisionis.

BP 1181 p 597r 09 wo 31-12-1399.

Johannes Kemmer zvw Johannes zvw Johannes Kemmer droeg over aan de secretaris, tbv Lambertus Priker, 1/8 deel in de helft van een huis en erf van wijlen Johannes van Hamont bakker, in Den Bosch, in de Kolperstraat, te weten in de helft naast huis en erf dat eertijds was van Lutgardis gnd Moelners, welke helft wijlen Johannes Kemmer grootvader van eerstgenoemde Johannes gekocht had van Theodericus gnd Quade Pape szvw voornoemde Johannes van Hamont.

Johannes Kemmer filius quondam (dg: quond) Johannis filii quondam Johannis Kemmer octavam partem ad se spectantem in medietate domus et aree quondam Johannis (dg: dicti Quade Pape) #de Hamont pistoris# site in Buscoducis in vico dicto Colperstraet in illa scilicet medietate que sita est juxta domum et aream que quondam fuerat Lutgardis dicte Moelners quam medietatem (dg: ?dici) quondam Johannes Kemmer avus primodicti Johannis erga Theodericum dictum Quade Pape gen[er]um dicti quondam Johannis de Hamont emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit mihi ad opus Lamberti Priker cum litteris et aliis et jure promittens super

<sup>26</sup> Zie → BP 1182 p 435r 06 vr 20-05-1401, overdracht van een erfcijns van 3 pond 10 schelling geld, die Johannes zv Truda uit de hofstad beurde.

<sup>27</sup> Zie ← BP 1180 p 102v 07 do 15-01-1394, overdracht van de hofstad.

omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

**1181 p. 598v.**

in vigilia circumcissionis Domini: woensdag 31-12-1399.  
in crastino circoncisionis: vrijdag 02-01-1400.  
secunda post epiphaniam: maandag 12-01-1400.

BP 1181 p 598v 01 wo 31-12-1399.

Johannes zvw Lambertus Cortroc en zijn zuster Cristina beloofden aan Johannes van Best clericus, tbv hr Henricus Buc priester, 8 Angersche gulden en 6 nieuwe Gelderse gulden met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400) te betalen.

Johannes filius quondam Lamberti Cortroc #et Cristina eius soror# promiserunt #indivisi# super omnia Johanni de Best clerico ad opus domini Henrici Buc presbitri octo Angersche gulden et sex novos Gelre gulden ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Vlochoven et Loze datum in vigilia circoncisionis.

BP 1181 p 598v 02 wo 31-12-1399.

Paulus zvw Johannes gnd Monijns ketelaar verkocht aan Johannes Drinchellinc vleeshouwer een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, in Oirschot, bij Straten, naast de windmolen, ter plaatse gnd die Brake, tussen Godefridus gnd Becker en Godefridus gnd Louwers enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht wijlen voornoemde Johannes Monijns gekocht had van Gerardus zvw Petrus gnd Cant van Eijcke, van welke pacht voornoemde Paulus en Albertus zvw Albertus Ketellere 1/3 deel verworven hadden van Yda dwv voornoemde Johannes Monijns, en van welke pacht voornoemde Paulus een helft verworven had van voornoemde Albertus zvw Albertus Ketellere, en welke pacht nu aan voornoemde Paulus behoort.

Paulus filius quondam Johannis dicti Monijns cacabarii hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam ex quadam pecia terre sita in parochia de Oerscot prope Straten juxta molendinum venti in loco dicto communiter die Brake inter hereditatem Godefridi dicti Becker (dg: ex uno et inter hereditatem) et Godefridi dicti Louwers ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio (dg: ut d) quam paccionem dictus quondam Johannes Monijns erga Gerardum filium quondam Petri dicti Cant de Eijcke emendo acquisiverat prout in litteris et de qua paccione dictus Paulus et Albertus filius quondam Alberti Ketellere (dg: t-) unam terciam partem erga Ydam filiam dicti quondam Johannis Monijns acquisiverant et de qua paccione dictus Paulus unam (dg: terciam) medietatem erga dictum Albertum filium quondam Alberti Ketellere acquisiverat prout in litteris et quam paccionem dictus Paulus nunc ad se spectare dicebat hereditarie (dg: sup) vendidit Johanni Drinchellinc carnifici supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.